
 

PORTARIA 13/2022 do PPGDAD, de 11 de fevereiro de 2022. 

 

 

Altera calendário acadêmico do mestrado em Direito 

do Agronegócio e Desenvolvimento da FESURV – 

Universidade de Rio Verde (PPGDAD). 

 

 

 

A Profa. Dra. Rejaine Silva Guimarães coordenadora do Programa de Pós-Graduação 

Stricto Sensu em Direito do Agronegócio e Desenvolvimento da FESURV – Universidade 

de Rio Verde (PPGDAD), no uso das atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 281, 

de 01 de Fevereiro de 2022 e artigo 14, inciso XIII, do  Regimento Interno do PPGDAD, 

resolve: 

 

Art. 1º Altera o calendário acadêmico do mestrado em Direito do Agronegócio e 

Desenvolvimento da FESURV – Universidade de Rio Verde (PPGDAD), referente ao início 

e termíno das aulas do primeiro semestre letivo de 2022. 

 

 Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

demais disposições em contrário. 

 

 Sala da Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Direito do 

Agronegócio e Desenvolvimento da FESURV – Universidade de Rio Verde (PPGDAD), 

ao 11º dia do mês de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

 

Profa. Dra. Rejaine Silva Guimarães 

Coordenadora do PPGDAD 

Portaria Reitoria nº 281/2022 

 

 




